
Planprogrami Bachelor në Juridik me fillim për vitin akademik 2015/2016 
 

     

Viti I-rë-Semestri I-rë,  viti akademik 2015/2016 
 

No. Lënda O/Z ECTS Ligj. Usht. Orët Barëtësit e lëndës 

1.  

1.1. Fillet e se Drejtës (Hyrja ne 

teorinë e përgjithshme juridike) O 7 
 

3 
2 

 

5 

Prof.ass.dr.  

Kadri KRYEZIU 

2.  

1.2. E Drejta Kushtetuese I  Pjesa 

e përgjithshme normative O 7 
3 

2 
5 Prof.ass.dr.  

Kadri KRYEZIU 

3.  

1.3. Historia e Shtetit dhe së 

Drejtës në përgjithësi dhe në 

veçanti  e shtetit  Shqiptar 
O 7 

 

3 2 

 

5 
 

4.  

1.4. Gjuhe Angleze (juridike) I 

Alternative: gjuha gjermane I, 

frënge I 
O 5 

 

2 1 

 

3 
 

5.  

1.5. Zgjidhni njërën nga këto lende: 

1.5.1. Sociologjia Juridike 

1.5.2 Psikologji Gjygjesore 

1.5.3. Kompetencat Ndërkulturore 

1.5.4. Hyrje në Ekonomi; 

Z 4 

 

 

2 1 

 

 

3 
 

 
  

30 13 8 21 
 

 

 
 
Viti I-Semestri II-të   

 

 

 

 

6.  
2. 1. Fillet e se Drejtës (Hyrja ne 

filozofin e se Drejtës dhe të 

drejtës publike) 

O 7 

 

3 
2 

 

5 Prof.ass.dr. Kadri 

KRYEZIU  

7.  
2.2. E Drejta Romake (Bazat 

dhe e Drejta Sendore Romake) 
O 7 

 

3 2 

 

5 Prof.ass.dr. Muharrem 

FAIKU      

8.  
2.3. Mbrojtja Ndërkombëtare e 

të Drejtave të Njeriut  
O 7 

 

3 
2 

 

5 
Prof.ass.dr. Halim 

BAJRAKTARI 

9.  
2.4. Gjuhe Angleze (juridike) II 

Alternative: gjuha gjermane II, 

gjuha frënge II 

O 5 

 

2 1 

 

3   

10.  

2.5 Zgjidhni njerën nga këto lende:  

 2.5.1. Teoria dhe Praktika, 

Parlamentare, 

2.5.2. E Drejta Doganore,  

2.5.3. E Drejta Ndertimore dhe e 

Planifikimit Hapësinor. 

Z 4 

 

 

2 1 

 

 

3 2.5.1  Prof.ass.dr.  

Kadri KRYEZIU 

 

 Total ECTS 30  për semester  30 13 8 21  



Viti II - Semestri III-të   

  
 

 

 

 

 

 

No. Lënda O/Z ECTS Ligj. Usht. Orët Barëtësit e lëndës 

1.  
3.1. E Drejta Civile pjesa e 

përgjithshme  
O 7 

 

3 2  

 

5 Prof.ass.dr. Muharrem 

FAIKU      

2.  
3.2. E Drejta kushtetuese 

pozitive  
O 6 

3 
2 

5 
Prof.ass.dr. Arif RIZA  

3.  
3.3. E Drejta Ndërkombëtare 

Publike  
O 6 

3 

2 

5 1.Prof.ass.dr. Arif RIZA  

& Prof.ass.dr.  

2.Halim BAJRAKTARI 

4.  3.4.  E Drejta Penale I O 7 
 

3 2  
 

5 Prof.ass.dr. Enver BUÇAJ 

5.  

3.5. Zgjidhni njërën nga këto 

lende:  
  

 3.5.1.  E Drejta Biznesore, 
 

  3.5.2. Kriminologji,  
 

  3.5.3. Metodologjia dhe shkrimi   

ligjor, 

3.5.4. E Drejta e Falimentimit 

Z 4 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

3   

 
  

30 15 9 23 
 

 
 

Viti II - Semestri IV-të   

 

 

  

 

6.  
4.1. Drejta Civile pjesa e 

posaçëshëme  (E Drejta Sendore) 
O 7 

 

3 2 

 

5 
 

7.  4.2.  E Drejta Administrative  O 6 
3 

2 
5 Prof.ass.dr.  

Kadri KRYEZIU 
 

8.  4.3. E Drejta Evropiane   O 6 
3 

2 
5 

Prof.ass.dr. Arif RIZA 

9.  4.4. E Drejta Penale II O 7 3 2 5 Prof.ass.dr. Enver BUÇAJ 

10.  

4.5. Zgjidhni njërën nga këto 

lende: 
 4.5.1. Etika profesionale dhe ligjore;  

 4.5.2. Penologji; 

4.5.3 .Zgjidhja e 

Mosmarrëveshjeve ndërkombëtare. 

Z 4 

 

 

 

2 
1 

 

 

 

3  

 
 

 30 14 9 23  



Viti III - Semestri V-të  

 

 

 

No. Lënda O/Z ECTS Ligj. Usht. Orët Barëtësit e lëndës 

1.  
5.1. E Drejta e Procedurës 

Civile I pjesa kontestimore 
O 7 3 

 

2 

 

5 
 

2.  
5.2.  E Drejta e Procedurës 

Penale I 
O 7 

 

3 

 

2 

 

5 Prof. ass. dr.  

Armend PODVORICA 

3.  5.3. Mbrojtja e Konsumatorit  O 6 
 

3 

2 5 

 

4.  5.4. Mjekësia Ligjore  O 6 
 

3 

 

2 

 

5  

5.  

5.5. Zgjidhni njërën nga këto 

lende:  

 

5.5.1. E Drejta Diplomatike dhe  

Konsullore; 

 5.5.2 E Drejta Ndërkombëtare 

Tregtare; 

5.5.3 Kriminalistika. 

Z 4 2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

5.5.5. Prof. ass. dr.  

Armend PODVORICA 

 
  

30 14 7 23 
 

 

 

 
   

  

 

 Viti III - Semestri VI-të  
   

  
 

6.  
6.1. E Drejta e Procedurës 

Civile II  Jo kontestimore   
O 7 3 

2 5  

 

7.  
6.2.  E Drejta e Procedurës  

Penale II  
O 7 3 

2 5 
Prof.ass.dr.  

Armend PODVORICA   

8.  
6.3. E Drejta Familjare dhe 

Trashëgimore  
O 6 3 

2 5 
Prof.ass.dr. Muharrem 

FAIKU      

9.  
6.4. E Drejta Ndërkombëtare 

Private 
O 6 3 

 

2 

 

5 Prof.ass.dr.  
Halim BAJRAKTARI 

10.  

 6.5. Zgjidhni njërën nga këto 

lende:  
 

6.5.1. E Drejta Ndërkombëtare e 

Punës; 

 6.5.2. Politikat dhe Administrata 

Publike; 

 6.5.3. Gjykatat Ndërkombëtare 

Z 
 

4 

 

2  

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

3   

   30 13 8 23  



 

 

Viti i IV-Semestri VII-të    

  
 

 
    

No. Lënda O/Z ECTS Ligj. Usht. Orët Barëtësit e lëndës 

1.  7.1. E Drejta e Detyrimeve 
   O 

7 
3 

2 
5 Prof.ass.dr. Muharrem 

FAIKU  

2.  
7.2. E Drejta e Punës dhe e   

Drejta Sociale 

   O 
7 

3 
2 

5 
Prof.ass.dr. Muharrem 

FAIKU 

3.  

7.3. E Financat dhe e Drejta 

Financiare (E Drejta 

Tatimore) 

   O 

6 

3 

2 

5 

 

4.  
7.4. E Drejta Penale 

Ndërkombëtare  

   O 
6 

3 
2 

5 Prof.ass.dr. Halim 

BAJRAKTARI  

5.  

7.5. Zgjidhni njërën nga këto 

lende: 

7.5.1. Teoria e marrëdhënieve 

ndërkombëtare  

7.5.2. E Drejta Pronnësis 

Intelektuale; 

 7.5.3. Administrimi Lokal. 

 

 

 

 

    Z 

4 

 

 

 

 

2 1 

 

 

 

3   

 
 

 30 13 8 23 
 

 

 

 

Viti i IV-Semestri VIII-të  

 

 

 

 

 

 

6.  
8.1 E Drejta e Procedurës 

administrative 

   M 

7 

 

3 2 

 

5 
 

7.  
8.2 E Drejta e 

Ndërmarrjeve  

   M 
7 

3 
2 

5 

 

8 
8.3 E Drejta e Organizatave 

Ndërkombëtare 

   M 

6 

3 

1 

 

4 Dr. Arif RIZA 

9 
 8.4  Informatika dhe 

Krimet kompjuterike  

    

   M 6 
 

3 1 
 

4 Dr. Enver BUQAJ 

10 

8.5 Zgjidhni njërën nga këto 

lende: 
 

8.5.1 Drejta Ndërkombëtare 

Humanitare; 
 

8.5.2 Juridiksioni i Gjykatës 

Kushtetuese; 

8.5.3 E Drejta e Medieve. 

 

 

 

 

    E 
4 

 

 

 

 

2 
1 

 

 

 

 

3 

Dr. Arif RIZA  

 

Dr. Kadri KRYEZIU 

 

 

   30 14 7 21  

 Total ECTS (8 semestra)  240     


